

Állatvédők Érdekvédelmi és Szakmai Szövetsége SZAKMAI BESZÁMOLÓ 2024.

Az Alapítvány alapadatai

Az Alapítvány elnevezése: Állatvédők Érdekvédelmi és Szakmai Szövetsége

Az Alapítvány rövid neve: Állatvédők Szövetsége

Székhelye: 4324 Kállósején, Kiss Ernő utca 9.

Nyilvántartási száma: 01-02-0017684

Adószáma: 19307202-1-15

Bírósági bejegyzés száma: 0100/Pk.60387/2021

Jogerőre emelkedett: 2021.07.02

Bankszámlaszáma:

Bank: MagNet Bank Zrt. Állatvédők Szövetsége

Bankszámlaszám: 16200223-10155015

A szervezet jellege: A szövetség jogi személyiséggel rendelkező, országos jellegű civil szervezet. Ennek megfelelően:

- vállalkozási tevékenységet csak céljainak megvalósítása érdekében, azokat nem veszélyeztetve végez
- gazdálkodása során elért eredményét nem osztja fel, azt az alapszabályában, létesítő okiratában meghatározott tevékenységére, illetve a közhasznú tevékenységére fordítja
- közvetlen politikai tevékenységet nem folytat, szervezete pártoktól független és azoknak anyagi támogatást nem nyújt, és azoktól támogatást nem is fogad el. Országgyűlési és önkormányzati képviselőt nem állít és nem támogat
- nem szolgálhat semmilyen pártpolitikai vagy nemzet fölötti gazdasági érdeket

A szövetség célja:

- Együttműködés állatvédelmi szervezetekkel: szakmai, információs és tudásbázis kialakítása
- Azonos érdekek alapján, azonos célkitűzések megvalósítása érdekében a magyar állatvédelemben résztvevő bejegyzett alapítványok, egyesületek összefogása az élővilág - az állat- és természetvédelem - feladatainak ellátására, támogatására, segítésére.
- Összehangolja szövetségi szinten a tagszervezetek tevékenységét, együttműködését, elősegítve a közös problémák kezelését, megoldását, biztosítja az információáramlás, párbeszéd és eszmecsere folyamatos gyakorlását.
- Állatvédelmi szervezetek érdekképviselése
- Kiáll az állattartással kapcsolatos jogszabályok betartása és az ezzel járó felelősségre vonás fontossága mellett, belefoglalva, hogy az állatkinzás jogszabályban rögzített szigorítása és a büntetések szigorítása meghozza a régóta várt visszatartó erőt a napi szintűvé sokasodott állatkinzások számával kapcsolatban.
- Együttműködik a Szövetség céljaihoz kapcsolódó tevékenységet folytató szervezetekkel, intézményekkel, tanácsokkal, szövetségekkel, szervezetekkel, belföldön és külföldön.
- Támogatja mindazokat a törekvéseket, melyekben javulás várható az állatok védelmében. Kiemelve a szaporítások visszaszorítását, a gyepmesteri tevékenységek szabályozását.
- Kiemelten szorgalmazza azokat az intézkedéseket, melyek a mérhetetlen mértékűvé vált kóbor ebek számának megelőzésében nyújt humánus megoldást. Ezt egyetlen formában tudja elképzelni: a

kormányzati, önkormányzati és szakmai támogatással megvalósuló prevencióval.

- A Szövetség elsősorban az államháztartás, a természet- és környezetvédelmi politika, az állatvédelmi politika állatbarátabbá tételéért, valamint az állatok jogainak megóvásáért és a jelenlegi állatvédelem fejlesztéséért tevékenykedik.
- Szemléletformálás: Társadalmi és szakmai érdekek kölcsönös közvetítése
- Fenntartások nélkül elősegíti annak az alapelvnek a megvalósulását, hogy a szenvedés nélküli élethez való jog a legalapvetőbb jog nem csak ez emberek, hanem az állatok számára is.
- Az Szövetség különösen törekszik felelős állattartással együtt járó elvek gyakorlati megvalósításának elősegítésére, és ennek népszerűsítésére.
- Utat teremt a környezet- és állatvédelem területén az állampolgári részvétel lehetőségeinek bővítésére, a nyilvánosság, a közvetlen demokrácia megerősítésére, a tájékoztatás és a tájékozódás szabadságának széleskörű megteremtésére.

A Szövetség céljának megvalósítása érdekében feladatai:

- A lakosság és a döntéshozók felvilágosítása, tudatformálása, kiemelten figyelmet fordítva az állatvédelmi oktatás és nevelés alapjainak megteremtésére.
- Állatvédelem területén tervezett fejlesztések, támogatások elősegítése.
- Az Etikai kódexben meghatározott alapelvek és szakmai alappillérek elfogadtatása és terjesztése.
- Összefogás erősítése az állatvédelem szereplőivel
- Kormányzati és önkormányzati döntések meghozatalát elősegítő javaslatok kidolgozásában való részvétel
- Adományoztató feladatok
- Kapcsolattartás állami és önkormányzati döntéshozó szervekkel, valamint nem kormányzati szervezetekkel, intézményekkel, különösen a hazai és külföldi természet- és környezetvédő mozgalmakkal

Szövetség alapelvei:

Az állatvédelem területén végzett munka olyan szakmai tevékenység, amely a következőkben felsorolt elveken alapul:

- Az Szövetség tagjai tiszteletben tartják minden ember és állat méltóságát és értékét.
- Az Szövetségen belül elvárt magatartás a szakmai tapasztalatokra, kölcsönös segítségnyújtásra alapuló, egymással szemben etikus állatvédelmi tevékenység folytatása.
- Az Szövetség tagjainak felelőssége a lakossággal, a munkatársakkal, az egyéb szakmák képviselőivel, hatóságokkal és felügyeleti szervekkel és a társadalmi környezettel való együttműködésre is kiterjed.
- Az Szövetség tagjai részt vesznek az állatok érdekeinek képviseletében és lehetőség szerinti érvényesítésében.
- Az Szövetség működése során nem csak az egyed, hanem a faj- és fajtamegőrzés irányelveit is figyelembe veszi, tevékenységét szükség szerint tudományos, szakmai szakemberekkel konzultálva, átgondoltan és tudományos alapon végzi.
- Az Szövetség tagjai az állatvédő szemlélet mellett mindenkor törekszik a kapcsolódó természetvédelmi szempontok figyelembevételére is, szem előtt tartva a megelőzésre fektetett hangsúlyt és az állatok életének védelmét.
- Az Szövetség elhatárolódik, minden szélsőséges, indulatos megnyilvánulástól. Tevékenységének célja, hogy egységes állatvédelmi alapokat fektessen le, közös és eredményes munkafolyamatokat tudjon felmutatni. A szervezetek közötti konfliktus gyengíti az egységet.

Szakmai beszámoló

Az Alapítvány kommunikációs felületei:

Központi oldal: www.allatvedelemert.hu

Közösségi portálokon létrehozott napi szintű kommunikációs felületeink:

<https://www.facebook.com/AllatvedokSzovetsege>

Tevékenységeink:

Az Állatvédők Érdekvédelmi és Szakmai Szövetséget az állatvédelem területén aktívan résztvevő 5 szervezet alapította. A szövetség 2021.08.16 került bejegyzésre, de alapítói tagjai már hosszabb ideje dolgozik együtt az állatvédelmi civil szektor érdekvédelmén.

Állatmentő Szolgálat Alapítvány

Ébredő Bolygó Alapítvány

Hangya Közösség Alapítvány

Noé Állatotthon Alapítvány

Speciális Állatmentő Egység Alapítvány

A felsorolt állatvédelmi szervezeteket olyan személyek képviselik, akik tapasztalata sok éves múltra vezethető vissza és jelenleg is NAPI részesei a magyar állatvédelemnek.

Az alapítók összetétele és hosszú évekre visszanyúló munkássága szinte teljes egészében lefedi az állatvédelemmel kapcsolatos területeket. Úgy, mint a menhely üzemeltetés, kedvtelésből tartott állatok, gazdasági állatok, vadon élő és egzotikus fajok mentése, szaporító biznisz / szaporító telepek felszámolása, kóbor állat probléma, gyepmesteri telepek / sintérvisszaélések, speciális helyzetek, mentések megoldása, sérült állatok mozgatása és az állatvédő szervezetek / civil állatvédők segítése, szakmai továbbképzése, adományszervezés és elosztás.

Mindannyian saját szervezetünk munkája mellett látjuk el a szövetséggel járó feladatokat, így konkrét meghatározott cselekvési terv szerint dolgozunk. Közös elhatározásunk, hogy konfliktusra semmilyen energiát nem szeretnénk fordítani, hiszen az a gondozásunkban lévő mentett állatok elől és napi feladatainkból vennének el időt.

Az állatvédelem helyzete a legnehezebb időszakát éli. Kilátástalan mélypontra süllyedt, amiből csak összefogással, központi támogatással tudunk kilábalni. Az elmúlt pár hónapban a kidobott állatok száma megnégyszereződött, az állatkínzások száma megduplázódott. Miközben az örökbefogadások száma csökkent. Az állatvédelem minden civil és magánmentő szereplője egyetért abban, hogy szükséges a változás. Hisszük, hogy javítani lehet és javítani KELL a jelenlegi helyzeten, ellenkező esetben a szektor összeomlása várható. Egyik elnökségi tagnak sem voltak ilyen jellegű terveik, de mivel jelenleg nem létezik másik állatvédő szervezeteket országosan összefogó szövetség, muszáj volt meghozni ezt a döntést.

Nem az ígéretekre építünk, hanem a valós munkára, ami reméljük, meghozza a várt eredményeket.

Aki napi résztvevője a kialakult helyzetnek látja, hogy állami segítség, központi beavatkozás nélkül nem létezik jövője az állatvédelemnek.

A Válságkezelési Stratégia 5 legégetőbb pontjára helyezzük a hangsúlyt és ezeken a területeken kezdtünk egyeztetni hónapokkal ezelőtt a döntéshozó szervekkel:

1. Országos Ivertalanítási Program létrehozása
2. Az állatvédelem támogatása központi és pályázati forrásból
3. Gyepmesteri telepek működésének szabályozása
4. Szaporítás beszüntetése
5. Állatkínzás megfékezése

+1 Az állatvédelem szakmakénti elismerése, mely szükséges mind a társadalom, mind a hatóságok, mind az egyéb állatokkal kapcsolatos grénumok elfogadásához. Az ehhez szükséges támogatások, képzések és egyéb segítség megadása.

Ezekon a pontokon kívül is nagyon sok terület szorul rendbetételbe, de a meghatározott legfontosabb 5 ponttal lehet kezelni a jelenleg kialakult válsághelyzetet.

Az Állatvédők Szövetsége nem hatóság, nincs rendészeti jogköre, nem ment állatokat. Elsősorban és kiemelten az érdekérvényesítés területén szeretnénk eredményeket elérni.

Szakmai feladatok

2020. október elsején a Nemzeti Állatvédelmi Program megújításáért és végrehajtásáért felelős miniszteri biztost nevezett ki Nagy István az agrártárca vezetője. A miniszteri biztos többek között „felméri az országos kóborállat-helyzetet, és javaslatot tesz az országos ivartalanítási program kialakítására. 2021-ben a Nemzeti Állatvédelmi Konzultációból kiderült, hogy a lakosság is kiemelten fontosnak tartja az ivartalanítást, hiszen a válaszadók 96,4 százaléka úgy vélte, hogy egy országos ivartalanítási programnak kiemelt szerepe lehet a kóbor állatok számának csökkentésében.

Hisszük, hogy az országos ivartalanító program hozhat egy olyan állatjóléti javulást, ami mással nem érhető el. Idén részt vettünk egy szakmai tanulmány megírásában és egy szemléletformáló program kidolgozásában.

Minden bevételi forrásunkat, támogatást és pályázati összeget ivartalanítási programokba fordítottuk. A kevésbé felkészült szervezetek szakmai támogatást kaptak és képzésen vehettek részt.

Pályázatok:

Folyamatban lévő támogatások:

- 2023-ban nyertük el a Közös ügyünk az állatvédelem Alapítvány 5 millió forint támogatása (KÜÁA-EK-002/2023) ivartalanításra, melyet 2023 év végén utaltak és 2024-be valósítottunk meg. 2024 tavaszán benyújtottuk az elszámolást, 2024 decemberéig többszöri kérés után sem kaptunk írásbeli visszajelzést a lezárásról.
- Közös ügyünk az állatvédelem Alapítvány 2 millió forint támogatása (KÜÁA-EK-010/2023) a pereit szaporító telepről mentett állatok állatorvosi költségeihez 2023-ban elszámolásra került. 2024-ben többszöri egyeztetés után sem kaptuk meg a visszajelzést a lezárásról.
- Miniszterelnökség Adományok után járó normatív kiegészítésen alapuló támogatás civil szervezetek részére (2023 / NEAN-KP-1-2023) pályázata - 750.000 forint ivartalanításra, melyet 2024-ben valósítottunk meg.
- MVM Partner Zrt támogatása 5 millió forint ivartalanításra, melyet 2023-ban nyertünk és 2023/2024 folyamán valósítottunk meg.
- Miniszterelnökség pályázatán az Együtt a hazai állatvédelmi szervezetekért (NEAN-KP-1-2024/4-000384) programmal 500 000 Ft állategészségügyi költségek finanszírozására lettünk jogosultak. Melyet állatorvosi költségekre fordíthatunk: vizsgálatok, szűrések, veszettség elleni oltás, parazitamentesítés, ivartalanítás, egyedi azonosításra alkalmas mikrochip stb. Megvalósítottuk és elszámolási kötelezettségünknek eleget tettünk.

Pályázott anyag:

- Miniszterelnökség pályázatára, A magyarországi felesleges szaporulatok visszaszorítása, kóbor állat megelőzési programra címmel adtunk be anyagot (NEAO-KP-1-2025/8-000050), 2024.11.13-án, melyet 2025-ben bírálnak el.

Tevékenység:

Az Állatvédők Szövetsége forrásteremtéssel foglalkozott. Sikeres tevékenysége után több programot, köztük ivartalanítási pályázatot is tudott indítani, illetve előkészítette a 2024-es ivartalanítási pályázatát is.

Ivartalanítás pályázat 2023.

A teljes keret 5.750.000 Ft volt, a következő forrásokból:

- A pályázatot a Közös ügyünk az állatvédelem Alapítvány 5 millió forint támogatásból - KÜAA-EK-002/2023 A támogatási összeget 2023 év végén folyósították. A pályázatot kiírtuk. Jellemzően 2024-ben végezték el a beavatkozásokat. A pályázat megvalósításának határideje 2024. április 30 volt. Az elszámolási kötelezettségünk 2024. május 31. Mivel több állatorvosi rendelő is a megvalósítás után állította ki az állategészségügyi beavatkozásokra vonatkozó számlákat, így 15 nap módosítást kértünk, hogy az elszámolási határidőn belül, május 15-ig adhassunk le az 5 db később keletkezett számlát. Az elszámolási kötelezettségnek időben eleget tettünk.
- A Miniszterelnökség Adományok után járó normatív kiegészítésen alapuló támogatás civil szervezetek részére 2023 / NEAN-KP-1-2023 című pályázatán nyert 750.000 forintból valósítottuk meg, elszámolási kötelezettségünk május 31 volt, aminek eleget tettünk.

Az Ivartalanítási pályázat 2023., az 5 kelet-magyarországi leghátrányosabb helyzetű megyére lett kiírva, és a kóbor állatok számát volt hivatott csökkenteni. A megelőzésre helyezve a hangsúlyt, a gazdaság problémás egyedek és a már kóbor állatok szaporulatának megállításával. A pályázat a visszahelyezett lakossági vagy TNR állatok számára nyújtott segítséget. Kizárólag kutya, macska, vagy vegyesen mindkét faj ivartalanítási költségeire szolt a pályázat, kifejezetten kóbor vagy lakossági – visszahelyezésre kerülő – állatok szaporodásának megakadályozására. Tevékenységüket a következő vármegyékben végző szervezetek jelentkezhettek: Borsod-Abaúj-Zemplén, Hajdú-Bihar, Heves, Nógrád, Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegye

A pályázó feladata a lakossági kóbor eb és kóbor macska megelőzést elősegítő ivartalanítási program koordinálása: jelentkezőket regisztrálja, figyelemmel kíséri a folyamatot, állatorvossal kapcsolatot tart, adminisztrál, utóellenőrzést végez és beszámolási kötelezettségnek eleget tesz.

22 szervezet vett részt a pályázatban, végeztette el a beavatkozásokat és számolt el a kiírtaknak megfelelően. 202 állat ivartalanítása történt meg a következő bontásban: 5 kan, 70 szuka kutya és 24 hím (kandúr), 141 nőstény macska. Az állatok 88 %-a nőstény volt. A programban szereplő állatok utódai mind kilátástalan, állatrosszléti körülmények közé születtek volna. A mértéktelen túlszaporodás okozta problémák egyike, hogy az állatvédő szervezetek hely hiányában már nem tudnak több állatot befogadni. A lakossági és kóbor szaporulatok nagy része az utcán él, szenvedve az 1 éves kort sem éli meg. Így programunk a nemzetközi tapasztalatokat használja, vemhes állatok ivartalanítását kiemelten kezeli.

25 érintett szuka kutya beavatkozása történt, melyből 115 eb nem született meg szomorú körülmények közé. A kóbor macskák esetében 21%-uknál volt ilyen jellegű helyzet, melyből 134 cica nem született utcára. Mindkét esetben nagyon magas számok kerültek összesítésre, ami több menhelynyi állatot jelentett volna. Fontos kiemelni, hogy ezekből a vemhességekből általában nem egészséges magzatok születnek, hiszen az esetek többségében beteg, alultáplált, tápanyaghiányos nőstények kicsinyeiről beszélünk.

Beszámoló: <https://allatvedelemert.hu/2024/05/27/eredmenyek-ivartalanitasi-palyazat-2023/>

Ivartalanítási beszámoló 2024.

2024. márciusában ivartalanítási pályázatot indítottunk. 10.000.000 Ft forrás állt rendelkezésre az alábbiak szerint. A Miniszterelnökség részéről kiírt Városi Civil pályázatán (VCA-KP-1-2024/4-00) 4.000.000 Ft-ot nyertünk, az MVM PARTNER ZRT támogatása 5.000.000 Ft volt, illetve az Állatvédők Szövetsége 1.000.000 Ft saját forrást biztosított. A pályázat márciusban indult és júniusban zárult. Az elszámolásokat benyújtottuk.

Magyarországon már bejegyzett civil szervezetek jelentkezhettek, melyek alapítói céljai között az állatvédelmi feladatok ellátása szerepel. A pályázat visszahelyezett lakossági gazdaság állatok vagy kóbor, TNR programban szereplő macskák ivartalanítási költségeiben nyújtott segítséget.

34 állatvédelmi szervezet vett részt a pályázaton és 31 állatorvosi vállalkozás végzett beavatkozásokat. Összesen 488 állat vett részt a programban, melyből 96 kutya (22 kan – 23%, 74 nőstény 77%) és 392 macska (62 kandúr 16%, 330 nőstény 84%) volt.

Beszámoló: <https://allatvedelemert.hu/2024/06/11/eredmenyek-orszagos-ivartalanitasi-palyazat-2024/>

Koncentrált területi ivartalanítás 2024.

A Miniszterelnökség által kiírt pályázaton Együtt a hazai állatvédelmi szervezetekért projekttel (NEAN-KP-1-2024/4-000384) nyertünk 500 000 Ft-ot az állategészségügyi költségek finanszírozására: vizsgálatok, szűrések, veszettség elleni oltás, parazitamentesítés, ivartalanítás, egyedi azonosításra alkalmas mikrochip stb. Megvalósítási időszak: 2024.04.01-2025.03.31. A pályázati támogatással elszámoltunk.

A pilot projekt arra volt hivatott, hogy megmutassuk, milyen egy pontos cselekvési terv. Mit tehet egy település a kialakult kóbor állat helyzettel. 3,5 millió kóbor állat van Magyarországon, míg az állatvédő szervezetek 35 ezer állatról gondoskodnak. Tehát az állomány 1%-ról. Nem az állatvédő szervezetek fogják megoldani a kóbor állat problémát, hiszen erre sem forrásuk, sem infrastruktúrájuk nincs. A hazai állatvédelmi szervezeteket tehermentesítve olyan pilot projektet dolgoztunk ki, ami egy adott, kiemelten hátrányos helyzetű, szegregátumokkal rendelkező nyírségi településre szólt, ahol szerettük volna koncentráltan, egyidejűleg jelentősen csökkenteni a kóbor állatok számát.

Olyan állatorvost kerestünk a programra, aki érti a társadalmi felelősségvállalás fontosságát és azt, hogy a megelőző beavatkozásokat csak állatorvos tudja elvégezni, tehát kulcsszereplő a megoldásban. Rendkívüli kedvező ajánlatot kaptunk, így 500.000 Ft-ból 23 kutya lett ivartalanítva, ebből 8 kan, 11 nem vemhes szuka, 4 vemhes szuka ivartalanítása történt meg.

Netfone pályázati lehetőség

Az állatvilág elkötelezett támogatója a Netfone Telecom, mely egy kidolgozott, kimondottan állatvédő szervezetek számára létrehozott pályázati lehetőséget hirdetett meg. A célja, hogy az állatvédők kiegészítő bevételi forráshoz juthassanak. A Netfone ajánlata alapján 44 állatvédő szervezet jutott folyamatos, havi rendszerességű támogatáshoz. www.pettel.hu

Pénzügyi elszámolásokat érintő tevékenységek:

Weboldalunkon és a közösségi médiában minden esetben, pontosan, képekkel dokumentálva beszámolunk az egyes programjainkra beérkezett adományokról, felhasználásukról, programjainkról, eredményeinkről.

2024-ban szakmai tevékenységet végeztünk, melyre semmilyen jogcímen nem térítettünk anyagi juttatást. Minden feladat, egyeztetés, szakmai munka, társadalmi önkéntes munkában történt.

Budapest, 2025. április 4.


Wieden Krisztina


Pompár Ágnes

Jelen szakmai beszámolót az Állatvédők Szövetségének kuratóriuma elfogadta.